
2       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(ii)] 

2.  यह अिधसूचना िन᭥ निलिखत शतᲄ के अधीन लाग ूहोगी, यथा :-  
(क) यह ᳰक महारा᭬ ᮝ रा᭔य तकनीकᳱ िशᭃा बोडᭅ, ᳰकसी भी वािणि᭔यक ᳰᮓयाकलाप मᱶ संल᭏ न नहᱭ होगा;  
(ख) यह ᳰक महारा᭬ ᮝ रा᭔य तकनीकᳱ िशᭃा बोडᭅ के ᳰᮓयाकलाप और इसको होने वाली िवशेष आय के ᮲ोत मᱶ पूरे 
िव᭜ तीय वषᲄ मᱶ कोई पᳯरवतᭅन नहᱭ होगा; और 
(ग) यह ᳰक महारा᭬ ᮝ रा᭔य तकनीकᳱ िशᭃा बोडᭅ आयकर अिधिनयम, 1961 कᳱ धारा 139 कᳱ उपधारा (4ग) के 
ख᭛ ड (घ) के ᮧावधानᲂ के अनुसार अपनी आयकर िववरणी भरेगा।  

3. यह अिधसूचना िव᭜ तीय वषᭅ 2014-15 के िलए लाग ूᱟई मानी जाएगी और िव᭜ तीय वषᭅ 2015-16, 2016-17, 
2017-18 और 2018-19 पर लाग ूहोगी।  

[अिधसूचना सं. 23 /2016, फा.सं. 196/13/2015-आईटीए-I] 
दीपिशखा शमाᭅ , िनदेशक 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 29th March, 2016 

S.O.  1251(E).—In exercise of the powers conferred by clause (46) of section 10 of the 
Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government hereby notifies for the purposes of the 
said clause, the Maharashtra State Board of Technical Education, a Board constituted under the 
Maharashtra State Board of Technical Education Act, 1997, of the Government of Maharashtra, in 
respect of the following specified income arising to that Board, namely:— 

(a) fees, fines and penalties; 
(b) receipts from Printed Educational Material; 
(c) receipts from Scrap or Waste paper; 
(d) receipts from other Government Bodies; 
(e) interest income from surplus funds kept in bank accounts and fixed deposits; 
(f) rent received from let out of properties; 
(g) royalty or License fees for providing technical knowledge and infrastructure; 
(h) dividend earned from Maharashtra Knowledge Corporation Ltd; 
(i) capital gains, if any, from disposal of assets as per Government financial guideline and rules 

of Government of Maharashtra. 

2. This notification shall be effective subject to the following conditions, namely:—  

(a) that the Maharashtra State Board of Technical Education shall not engage in any commercial 
activity; 

(b) that the activities and the nature of the specified income of the Maharashtra State Board of 
Technical Education remain unchanged throughout the financial years; and  

(c) that the Maharashtra State Board of Technical Education shall file return of income in 
accordance with the provision of clause (g) of sub-section (4C) section 139 of the Income-tax 
Act, 1961. 

3. This notification shall be deemed to have been applied for the financial year 2014-2015 and 
shall be applicable for the financial years 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 and 2018-2019. 
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